
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №10 г. Лениногорска» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» РТ

ПРИКАЗ
от 6 * & 9 У

Об организации платных образовательных услуг 
в 2019 -  2020 учебном году

На основании Положений «Об оказании платных образовательных услугах», «О порядке расчета 
стоимости дополнительных платных образовательных услуг», в целях регулирования отношений, 
возникающих при оказании платных дополнительных образовательных услуг в сфере 
дополнительного образования, решения педагогического совета от 29.08.2019 № 1

П р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить штатное расписание платных образовательных услуг:

№ Наименование должностей Количество штатных 
единиц

1 Куратор учебного процесса 1
2 Педагоги дополнительного образования 12

2. Организовать с 16 сентября 2019 года в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №10» платные 
образовательные услуги по реализации следующих дополнительных образовательных программ:

№ Направленность Наименование курса Ф.И.О. педагога
1 научно-техническое Занимательная физика Г абидуллина Э.Р.

2 научно-техническое
Занимательная
информатика Халиков Л.З.

3
научно-техническое

Компьютер -  мой 
помощник Халиков Л.З.

4
интеллектуально­
познавательное Занимательная экономика Шарифуллина А.Р.

5
интеллектуально­
познавательное Юный предприниматель Шарифуллина А.Р.

6 интеллектуально­
познавательное Введение в языкознание Вильданова А.А.

7 интеллектуально­
познавательное

Журналистика и русский 
язык Вильданова А.А.

8 интеллектуально­
познавательное Точно и правильно Таратина Е.С.

9 интеллектуально­
познавательное Практическая грамотность Таратина Е.С.

10 интеллектуально­
познавательное

Решение биологических 
задач Лапшина Е.В.

11
интеллектуально­
познавательное Веселый английский Давлетшина Н.В.

12
социально­

педагогическое . Школа раннего развития
Лебедева О.А. 
Потапова Л.Ю.

13 научно-техническое

Нестандартные подходы к 
решению олимпиадных 

задач Бекетова Л.П.

14 научно-техническое Экономические расчеты Антипова Л.П.



15 научно-техническое Занимательная география Хусайнова Г.Ш.

3. Назначить куратором учебного процесса платных дополнительных образовательных услуг 
Васильеву Н.Н., заместителя директора по УР.

4.1
4.2.

4.3

Утвердить:
Формы договора возмездного оказания услуг (Приложение № 1),
Должностные инструкции работников МБОУ «СОЦ1 № 10», привлеченного на договорной 
основе к выполнению работ по предоставлению дополнительных платных образовательных 
услуг (приложение № 2) 
дополнительные образовательные программы:

№ Направленность Наименование курса

1 научно-техническое Занимательная физика

2 научно-техническое Занимательная информатика
3

научно-техническое Компьютер -  мой помощник

4
интеллектуально­
познавательное Занимательная экономика

5
интеллектуально­
познавательное Юный предприниматель

6 интеллектуально­
познавательное Введение в языкознание

7 интеллектуально­
познавательное Журналистика и русский язык

8 интеллектуально­
познавательное Точно и правильно

9 интеллектуально­
познавательное Практическая грамотность

10 интеллектуально­
познавательное Решение биологических задач

11
интеллектуально­
познавательное Веселый английский

12 социально-педагогическое Школа раннего развития

13 научно-техническое
Нестандартные подходы к решению 

олимпиадных задач
14 научно-техническое Экономические расчеты
15 научно-техническое Занимательная география

4.4 Учебный план дополнительных платных образовательных услуг. (Приложение №3);
4.5 Стоимость платных образовательных услуг на период с 16.09.2019 по 30.04.2020 
(приложение № 4);
4.6 Расписание платных образовательных услуг (Приложение №5)
4.7 Форму договора об оказании платных образовательных услуг. (Приложение № 6);

5 Сформировать группы учащихся для организации обучения по дополнительным 
образовательным программам. (Приложение № 7);

6 Педагогическим работникам при организации работы по оказанию платных дополнительных 
образовательных услуг:

6.1. руководствоваться утвержденными документами;
6.2 обеспечить соблюдение требований законодательства в части санитарных норм, техники 
безопасности и охраны труда:



‘6.3 обеспечить исполнение договоров на оказание платных образовательных услуг в части 
реализации образовательной программы.
6.4 Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на педагогических работников в 
период реализации дополнительных образовательных программ.
7 Куратору учебного процесса оформить с педагогами, занятыми в оказании платных 
образовательных услуг договора возмездного оказания услуг.

за соблюдением настоящегр приказа оставляю за собой.
, / / / ^  , 2 ^ % % ' г

} №10» С. С. Хайбрахманова

'̂ Сл̂ ^ й^ ^ йеком л ены:

Вас̂ л е̂а-Нгй.
Тататина Е.С.
Халиков Л.З.
Шарифуллина А.Р.
Бекетова Э.Г.
Вильданова А.А.
Антипова Л.П.
Лапшина Е.В.
Давлетшина Н.В.
Хусайнова Г. Ш.
Лебедева О.А.
Потапова Л.Ю.
Габидуллина Э.Р.


